
Stránka 1 z 4 
www.benesov-city.cz 

IČO: 00 231 401 

ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19-0320035309/0800 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BENEŠOV 

Masarykovo náměstí 100 

256 01 Benešov 

tel: 312 821 111 
e-mail:  mubene@benesov-city.cz  
 epodatelna@benesov-city.cz 
ID datové schránky: cb4bwan 

ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

 oddělení silniční správní úřad 

ČÍSLO JEDNACÍ MUBN/ 91025/2022/VÝST 

SPIS. ZNAČKA: VÝST/50498/2020/JIB 

VYŘIZUJE: Ing. Beatrix Jiráňová - oprávněná úřední osoba 

TELEFON: 312 821 244 

E-MAIL: jiranova@benesov-city.cz 

DATUM: 01.03.2022 

  
 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO 000 66 001, Zborovská 
č.p. 81/11, 150 00  Praha, 
kterou zastupuje PUDIS a.s., IČO 452 72 891, Podbabská č.p. 1014/20, 160 00  Praha 
 

 

OZNÁMENÍ 

POKRAČOVÁNÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO 000 66 001, Zborovská 
č.p. 81/11,  150 00  Praha, 
kterou zastupuje PUDIS a.s., IČO 452 72 891, Podbabská č.p. 1014/20, 160 00  Praha 

(dále jen "stavebník") podal dne 09.04.2020 žádost o vydání společného povolení na soubor staveb: 

II/111 Český Šternberk, most ev. č. 111-010 přes Sázavu v Českém Šternberku  

na pozemcích st. p. 45/1, 46, 48, 54, parc. č. 40/3, 40/4, 40/5, 40/6, 70/2, 396/1, 396/3, 397/1, 397/3, 
397/14, 405/1, 501/1, 517/5, 517/7, 517/9, 517/10, 517/11, 517/12, 517/14, 518/2, 547/5, 552, 557/1, 
561 v katastrálním území Český Šternberk (dále jen "stavba"). Uvedeným dnem bylo zahájeno společné 
územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení").  Dne 02.08.2021 bylo oznámeno zahájení řízení.      
Na základě námitek a vyjádření účastníků řízení byla projektová dokumentace upravena a doplněna.  

Dne 08.12.20221 bylo svoláno ústní jednání na den 19.01.2022, na kterém byly vznešeny další námitky           
od účastníků řízení. Na základě těchto námitek byla projektová dokumentace upravena takto: 

- opěrná zeď v sousedství pozemku parc. č. 347/1 v katastrálním území Český Šternberk byla 
nahrazena svahem zpevněným geo-mříží  a zatravněním  
- úprava (zmenšení a oplocení) dočasného záboru pozemku parc. č. 40/6 v katastrálním území Český 
Šternberk 
 

Stavba obsahuje: 

Předmětem stavby je výstavba nového mostu v poloze stávajícího přes řeku Sázavu v Českém 
Šternberku. Součástí stavby je vybudování provizorního mostu a kompletní demolice stávajícího mostu, 
včetně přeložek inženýrských sítí a kácení zeleně. 



Č.j. MUBN/ 91025/2022/VÝST str. 2 

 

Stránka 2 z 4 
www.benesov-city.cz 

IČO: 00 231 401 

ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19-0320035309/0800 

 

Hlavní stavbou souboru staveb je SO 202 Most ev.č. 111-010, vedlejšími stavbami souboru staveb jsou: 
SO 001 Kácení zeleně, SO 101 Úprava silnice II/111, SO 102 Provizorní komunikace, SO 201 Demolice 
stávajícího mostu ev.č. 111-010, , SO 203 Provizorní most přes Sázavu, SO 251 Opěrné zdi na předpolích 
mostu, SO 301 Přeložka obecního vodovodu, SO 302 Odvodnění SO 101, SO 401 Přeložka sdělovacích 
kabelů, SO 403 Provizorní přeložka VO, SO 404 Definitivní přeložka VO, SO 406 Úprava nadzemního 
vedení NN – ČEZ, SO 801 Náhradní výsadba rostlin a dřevin. 

Podrobnosti v projektové dokumentaci zpracované Ing. Janem Pešatou, ČKAIT 0008416. 

 

 Městský úřad Benešov, Odbor výstavby a územního plánování, oddělení silniční správní úřad (dále jen 
„speciální stavební úřad“), jako speciální stavební úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona            
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 
komunikacích") a podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu,        
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje pokračování společného řízení podle      
§ 94m stavebního zákona, pokračování řízení o povolení kácení dřevin dle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a pokračování řízení o udělení výjimky 
podle § 169 odst. 2 a 4 stavebního zákona a § 14 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve  pozdějších předpisů, z přílohy č.3 bod 2.1.4. této 
vyhlášky, ve kterém upouští od ústního jednání Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska           
a účastníci řízení své námitky do 

15 dní ode dne doručení tohoto oznámení, 

jinak k nim nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad 
Benešov, Odbor výstavby a územního plánování, oddělení silniční správní úřad, kancelář č. 318, úřední 
dny: Po, St  8 - 17 hodin; Út, Čt po předchozí telefonické dohodě). 

Účastníci řízení ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v posledním 
platném znění (dále jen „správní řád“) a podle § 94k písm. b)-d) stavebního zákona: 

Městys Český Šternberk, Petr Fořt, Mgr. Anna Holubová, Jan Holub, Mgr. Jan Heřman, Emanuel 
Neumann, Olga Rohnová, Ivana Vitíková, Ing. Jaroslav Martan, Jana Martanová, Jitka Kučerová,          
JUDr. Filip Sternberg, Povodí Vltavy, státní podnik, České dráhy, a.s., CETIN a.s., ČEZ Distribuce, a. s., 
Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Praha, ČD - Telematika a.s., Vodohospodářská 
společnost Benešov, s.r.o. 

Účastníci řízení ve smyslu ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu a podle § 94k písm. e) stavebního 
zákona: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 45/2, 49, 50, 52, 53, 63, 94, 252, 301, parc. č. 40/2, 75/2, 79, 80, 81/2, 86, 395, 397/2, 397/4, 
397/11, 405/3, 406, 412/16, 501/5, 517/6, 517/13, 517/15, 522/19, 522/22, 562, 563/1, 563/2                      
v katastrálním území Český Šternberk 

 

Poučení 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději 
v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých 
bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.  



Č.j. MUBN/ 91025/2022/VÝST str. 3 

 

Stránka 3 z 4 
www.benesov-city.cz 

IČO: 00 231 401 

ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19-0320035309/0800 

 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat 
námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho 
vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním  
a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem 
řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém  
je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení 
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 
podání námitek. 

Pověřený zaměstnanec speciálního stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn 
při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování 
stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí 
nebo opatření. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Ke stanovenému termínu budou shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí. 
Podle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „správní řád“) ve smyslu kterého mají účastníci řízení možnost  před vydáním rozhodnutí ve věci 
vyjádřit se k jeho podkladům, speciální stavební úřad poskytuje účastníkům řízení možnost k uplatnění 
tohoto práva, k čemuž stanovuje lhůtu 5 dní od shora uvedené lhůty. Po uplynutí tohoto termínu bude 
ve věci vydáno rozhodnutí. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může  
za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
  
Ing. Beatrix Jiráňová 
odborný referent 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Písemnost se podle § 25 odst. 2 správního řádu považuje  
za doručenou patnáctým dnem po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den  
po posledním dni vývěsní lhůty. Písemnost se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Obdrží 

zmocněnec stavebníka (dodejky) 
PUDIS a.s., IDDS: hd4fwa5 

  
účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu (dodejky) 
Městys Český Šternberk, IDDS: d8cb7pf 
Petr Fořt, Vondroušova č.p. 1157/7, Praha 6-Řepy, 163 00  Praha 618 
Mgr. Anna Holubová, Český Šternberk č.p. 88, 257 26  Divišov 
Jan Holub, IDDS: nenjf4w 
Mgr. Jan Heřman, V Štíhlách č.p. 1311/3, Praha 4-Krč, 142 00  Praha 411 
Ivana Vitíková, Rižská č.p. 1491/4, Praha 10-Hostivař, 102 00  Praha 102 
Ing. Jaroslav Martan, Vavřenova č.p. 1169/6, Praha 4-Braník, 142 00  Praha 411 
Jana Martanová, Vavřenova č.p. 1169/6, Praha 4-Braník, 142 00  Praha 411 



Č.j. MUBN/ 91025/2022/VÝST str. 4 

 

Stránka 4 z 4 
www.benesov-city.cz 

IČO: 00 231 401 

ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19-0320035309/0800 

 

Jitka Kučerová, Na Krásné vyhlídce č.p. 484, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 
JUDr. Filip Sternberg, Český Šternberk č.p. 1, 257 26  Divišov, kterého zastupuje JUDr. Jiří Nykodým,         
AK Říčany, IDDS: npa7y5u 
Emanuel Neumann, Mašatova č.p. 1075/29, Praha 4-Kunratice, 148 00  Praha 414 
Olga Rohnová, Mašatova č.p. 438/23, Praha 4-Kunratice, 148 00  Praha 414 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
České dráhy, a.s., IDDS: e52cdsf 
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o., IDDS: ts2a5gr 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
  
účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu (veřejnou vyhláškou podle § 144 odst. 6 správního řádu 
a § 112 odst. 1 stavebního zákona) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 45/2, 49, 50, 52, 53, 63, 94, 252, 301, parc. č. 40/2, 75/2, 79, 80, 81/2, 86, 395, 397/2, 397/4, 
397/11, 405/3, 406, 412/16, 501/5, 517/6, 517/13, 517/15, 522/19, 522/22, 562, 563/1, 563/2                      
v katastrálním území Český Šternberk 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Český Šternberk č.p. 13, č.p. 14, č.e. 81, č.p. 17, č.p. 83, č.p. 7 a č.e. 3 
 
dotčené orgány 
Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Praha, IDDS: 5mjaatd 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Benešov, IDDS: dz4aa73 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Benešově, IDDS: 
hhcai8e 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Benešov, Dopravní inspektorát, IDDS: 
2dtai5u 
Městský úřad Benešov, Odbor výstavby a územního plánování, úřad územního plánování, Masarykovo 
náměstí č.p. 100, 256 01  Benešov u Prahy 
Městský úřad Benešov, Odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí č.p. 100, 256 01  Benešov u 
Prahy 
Městský úřad Benešov, Odbor životního prostředí, agenda památkové péče, Masarykovo náměstí č.p. 
100, 256 01  Benešov u Prahy 
Úřad městyse Divišov, stavební úřad, IDDS: qmpbeue 
Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních zájmů a řízení programů 
nemovité infrastruktury, IDDS: hjyaavk 
Úřad městyse Český Šternberk, IDDS: d8cb7pf 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: keebyyf 
  
ostatní 
Národní památkový ústav, IDDS: 2cy8h6t 
NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., IDDS: 5ec62h6 
Okresní sdružení ČSOP Benešov, Okresní sdružení ČSOP Benešov, IDDS: 6yzjv4g 
 

 


		2022-03-02T12:57:09+0100
	Beatrix Jiráňová
	referent OSSU




